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Valberedningens arbete  
inför partistämman i Åre 
21 juli 2011 
 

Idag, torsdag 21 juli, presenterar Centerpartiets valberedning de personer vi anser är 
huvudkandidaterna till uppdraget som partiordförande. Det sker efter en omfattande 
inventering av tänkbara personer som genomförts av partidistrikten och av 
syskonorganisationerna Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och 
Centerstudenterna. Därför vet vi att det är tre personer som har ett stort och brett förtroende i 
centerrörelsen som nu också sagt ja till valberedningens förfrågan om att stå till förfogande i 
den fortsatta processen inför partistämman i Åre. 

De personer som valberedningen lyfter fram som huvudkandidater i den fortsatta processen är 
i bokstavsordning: 

• Anna-Karin Hatt. 38 år. IT- och regionminister. Ordförande i Centerpartiets 
förnyelsegrupp för hållbar tillväxt i hela landet. Från Hylte på gränsen mellan Halland 
och Småland. Nu bor hon i Stockholm. 

• Annie Johansson, 28 år. Riksdagsledamot och ekonomisk-politisk talesperson. Ledde 
Centerpartiets valanalys efter valet för snart ett år sedan. Från Värnamo i Småland. 

• Anders W Jonsson. 50 år. Barnläkare och riksdagsledamot. Ordförande i 
Centerpartiets förnyelsegrupp för välfärd. Från Kälarne i Jämtland. Nu bor han i 
Hedesunda utanför Gävle. 

Under den närmaste månaden ges nu Centerpartiet, Centerkvinnorna, Centerpartiets 
Ungdomsförbund och Centerstudenternas medlemmar, kretsar och distrikt möjlighet att 
diskutera och lämna synpunkter på vem de vill se som ny partiordförande för Centerpartiet. 
Valberedningen vill se en bred och engagerad diskussion runt om i hela Sverige. Nationellt 
kommer en särskild kandidatsajt att tas fram och öppna gemensamma utfrågningar av 
huvudkandidaterna kommer att genomföras. Senast den 27 augusti vill valberedningen ha en 
återkoppling. 

Vi vill samtidigt rikta en uppmaning och vädjan till alla att bidra till en positiv process. Ägna 
fokus och argument FÖR den kandidat ni vill ha, inte MOT andra kandidater. Med ett 
positivt, öppet förhållningssätt kan vi då samtidigt vara med och lägga ännu en pusselbit i 
arbetet för att stärka och förankra demokratin i Sverige. 

Vad innebär det att vara huvudkandidat? 

En omfattande inventering har gjorts av distrikten och av syskonorganisationerna 
Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och Centerstudenterna. Den inventeringen 
visade på ett brett stöd för de personer som nu lyfts fram som huvudkandidater av 
valberedningen och de har också sagt ja till att stå tillförfogande i den fortsatta processen 
inför partistämman i Åre. Valberedningens bedömning är att det är någon av dessa personer 
som kommer att bli vald till ny partiordförande för Centerpartiet. 

Var några andra personer aktuella som huvudkandidater? 

Förutom de tre huvudkandidaterna fick även Lena Ek och Eskil Erlandsson ett brett stöd i 
distriktens inventering. De har dock båda tackat nej till att kandidera till uppdraget som 
partiordförande. 
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Kan även andra än dessa personer välja att kandidera till uppdraget som 
partiordförande för Centerpartiet? 

Absolut. Valberedningens presentation av huvudkandidater ska i första hand ses som en 
vägledning inför den fortsatta processen. Det är självklart öppet för ytterligare personer att 
tydligt ställa upp som kandidater och söka stöd från avdelningar, kretsar, distrikt och 
”syskonorganisationer”. Valberedningen kommer dock inte att tillfråga ytterligare personer 
innan nomineringsprocessen avslutas den 27 augusti. 

Vad händer nu? 

Under den närmaste månaden kommer Centerpartiets, Centerkvinnornas, Centerpartiets 
Ungdomsförbunds och Centerstudenternas medlemmar, avdelningar, kretsar och distrikt ges 
möjlighet att diskutera kravprofilen och vem de vill se som ny partiordförande för 
Centerpartiet. Valberedningen vill se en bred och engagerad diskussion runt om i hela 
Sverige. Nationellt kommer en särskild kandidatsajt att tas fram och öppna, gemensamma 
utfrågningar av huvudkandidaterna kommer att genomföras. Senast den 27 augusti vill 
valberedningen ha en återkoppling. 

Har valberedningen satt upp någon kravprofil för ny partiordförande? 

Nej, valberedningen har inte satt upp någon särskild kravprofil eftersom det hade varit att 
föregripa den öppna process som nu inletts. En diskussion om förväntningar och krav på 
Centerpartiets nya ledare kommer med all säkerhet att inleda de nomineringsmöten som 
kommer att arrangeras runt om i landet. 

Hur kan intresserade personer som inte är centermedlemmar delta i den öppna 
processen? 

Ett sätt är att delta i de öppna aktiviteter som kommer att arrangeras runt om i landet av 
Centerpartiet. Alla kan också höra av sig direkt till valberedningen eller Centerpartiet i det län 
eller den kommun där man bor. Eftersom det är medlemmarna i Centerpartiet som ytterst 
avgör vem som blir ny partiordförande så har man störst påverkansmöjlighet om man själv 
blir medlem. Vi kommer särskilt att beakta synpunkter från Centerpartiets, Centerkvinnornas, 
Centerpartiets Ungdomsförbunds och Centerstudenternas avdelningar, kretsar och distrikt. 

Kommer de synpunkter som skickas in till valberedningen att redovisas offentligt? 

Valberedningen kommer inte att offentliggöra någon sammanställning av medlemmarnas och 
organisationernas återrapportering. Det har varit ett tydligt önskemål i dialogen med 
distriktens företrädare. Det är upp till var och en som skickar in synpunkter till 
valberedningen att avgöra om och hur det ska offentliggöras. Däremot kommer sannolikt 
valberedningen i samband med att förslaget till ny partiordförande och partistyrelse 
presenteras också översiktligt redogöra för de synpunkter som kommit in. 

Det ska ju också väljas en ny partistyrelse vid partistämman i Åre. Hur går det arbetet? 

Valberedningen har under hela våren i dialog med distrikten och syskonorganisationerna – 
Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och Centerstudenterna – arbetat med att ta 
fram vilka krav och förväntningar som finns på partistyrelsen och dess ledamöter. En viktig 
uppgift för den nya partistyrelsen blir att fortsätta den inledda förnyelsen av partiets politik 
och organisation. En förnyelse som valberedningen har är att ambitionen också ska avspegla 
sig i valet av ny partistyrelse. Närmare 30 personer har intervjuats av valberedningen. 
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När presenteras förslaget till ny partistyrelse? 

Ambitionen är att det ska kunna ske samtidigt som förslaget till ny partiordförande 
presenteras. Då kommer även valberedningens förslag till nytt presidium och verkställande 
utskott att presenteras. 

Hur kommer centerpartiets ministerposter att påverkas av valet av ny partiordförande? 

Det är något som avgörs av den nya partiledning som väljs på partistämman i Åre. 

Varför tänker ni lägga fram förslag på namn som 1:e vice och 2:e vice partiordförande? 
Något stöd för detta finns ju inte i partiets stadgar. 

Det finns ett förslag till partistämman om förändring av stadgarna som innebär ett 
återinförande av ett presidium med 1:e och 2:e vice partiordförande. I den dialog 
valberedningen haft med distrikten bedömer vi att det finns ett mycket brett stöd för en sådan 
stadgeförändring och att det kommer att ske sådana val vid partistämman i Åre. Därför har 
valberedningen förberett även dessa val. Går inte stadgeförändringen igenom så kommer 
valberedningen heller inte att lägga fram förslag om val till dessa poster. 

Varför ska det ”återrapporteras” och inte ”nomineras” till valberedningen? 

Det är ett önskemål från distrikten om att ha en vidare formulering som ger möjlighet att såväl 
ange krav och förväntningar på en ny partiledning, nominera en person till partiordförande 
som att ha synpunkter på hur ett nytt partipresidium ska se ut. 

Vilka har möjlighet att skicka in synpunkter till valberedningen? 

Alla medlemmar är välkomna att skicka in sina synpunkter direkt till valberedningen. 
Valberedningen sätter dock ett särskilt värde på de synpunkter som kommer in från 
avdelningar, kretsar och distrikt därför att de föregåtts av en diskussion.  

Hur når vi valberedningen med våra synpunkter? 

Det bästa är att mejla direkt till valberedningen@centerpartiet.se. Det går också bra att skicka 
brev till valberedningens ordförande på adress; Stefan Tornberg, Sandviksgatan 43, 972 32 
Luleå eller fax 0920-886 57. 

När är sista dag för att skicka in synpunkter till valberedningen? 

Senast den 27 augusti måste synpunkter och nomineringar vara valberedningen till handa. 

När kommer valberedningens förslag att presenteras? 

Något datum för det går inte att förutsäga. Det är inte minst beroende av hur komplext 
resultatet är av den öppna nomineringsprocessen. Valberedningens ambition är att ha en 
snabb process så att förslagen kan presenteras i god tid innan partistämman i Åre den 22-25 
september. 

När kommer val av ny partiordförande att ske? 

Enligt förslaget till stämmoordning sker detta den 23 september. Då kommer även övriga val 
till partistyrelse m m att ske. 


